
 

 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE, 
UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER IL LAZIO 

ISTITUTO DI ISTRUZIONE SUPERIORE "SAN 

BENEDETTO"  
TECNICO AGRARIO - CHIMICO  

PROFESSIONALE ENOGASTRONOMICO E SERVIZI PER 

L’AGRICOLTURA 
 

 

 

 
 

  

OGGETTO: Determina a Contrarre per Affidamento del Servizio di Addestramento all'uso delle Attrezzature 

Acquistate per la realizzazione del Progetto Pon Fesr:" Laboratori Green, Sostenibili e Innovativi per le Scuole del 

Secondo Ciclo”. Attuazione del Pon Fesr di cui All’avviso Prot. N. Aoodgefid/22550 del 12/04/22 Codice Progetto: 

13.1.4a – A-Fesrpon La-2022-39 

 

CUP: I24D22000270006 

CIG Z0F38F4ED1 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO l’Avviso prot. n. AOODGEFID/22550 del 12 aprile 2022 “Realizzazione di laboratori green nelle scuole del secondo 

ciclo delle regioni del Centro Nord” 

VISTA  la proposta presentata da codesta istituzione scolastica risulta ammessa a finanziamento a valere sulle risorse del 

Programma operativo nazionale “Per la Scuola – Competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 – Asse II – 

Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – React EU - candidatura n. 1077652  – 

VISTA la nota del MI prot. AOOGAMBI/73106 del 05/09/2022, che ha autorizzato questo Istituto ad attuare il progetto; 

VISTA la Determina a contrarre n. 0009842 de118/11/ 2022  per l'acquisizione delle fornitura relativa al progetto “ container 

speciale allestito a laboratorio di coltivazione Aeroponica” finalizzata a qualificare, potenziare e ammodernare  i laboratori  

agricoli. 

VISTE la procedura RdO semplificata – affidamento diretto trattativa  n. 3303433  avviata sul MEPA per il modulo 1  del 

succitato progetto identificativo univoco dell’offerta 286868 del 23/11/2022 aggiudicata alla ditta EDO RADICI FELICI SRL 

Via Piero Gobetti 8 - Colle di Val d'Elsa (SI); 

Considerato che per la completa realizzazione del progetto e necessario effettuare un corso di formazione tecnica e di 

addestramento  all'uso  delle  apparecchiature  acquistate,  rivolto  al  personale  docente  e  non  docente  addetto 

funzionamento; 

VISTO che fra le spese generali del progetto autorizzato sono comprese le spese per addestramento all'uso delle attrezzature, 

per un importo pari ad € 1.300,00 Iva inclusa; 

VISTO il D.I. n. 129 del 28/08/2018; 

VISTO il D. Lgs. n. 50 del 18/04/2016; 

VISTO il Regolamento di Istituto che disciplina le attivita negoziali approvato con Delibera  n. 6/2 del C.D.I. del 15/02/2019.;  

ACCERTATO  che, per il servizio richiesto, non vi sono convenzioni CONSIP attive;  

CONSIDERATA la ristrettezza dei tempi di attuazione del progetto; 

 

ISTITUTO ISTRUZIONE SUPERIORE " SAN BENEDETTO " - C.F. 80002170597 C.M. LTIS01600E - A5AB616 - PROT. San Benedetto

Prot. 0010525/U del 09/12/2022 10:08VI.1.1 - Bandi e Gare, Progetti, PON, Incarichi, Affidi



 

 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE, 
UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER IL LAZIO 

ISTITUTO DI ISTRUZIONE SUPERIORE "SAN 

BENEDETTO"  
TECNICO AGRARIO - CHIMICO  

PROFESSIONALE ENOGASTRONOMICO E SERVIZI PER 

L’AGRICOLTURA 
 

 

 

 
 

RITENUTO di provvedere al fabbisogno mediante affidamento diretto del servizio, ai sensi dell'art. 36 comma 2 del D. Lgs. 

50/2016, alla medesima ditta affidataria della fornitura, al fine di assicurare un iter procedurale agile, semplificato e utile ad 

ottenere in tempi brevi l’acquisizione della prestazione; 

ACQUISITA dalla stessa la comunicazione di disponibilità con preventivo di spesa del 23/11/2022 con Prot. n. 10030/E del 

25/11/2022 per l'espletamento del servizio di addestramento richiesto; 

CONSIDERATO che la consegna delle apparecchiature è in fase di ultimazione; 

 

DETERMINA 

1. Di procedere, per le motivazioni espresse in premessa, all'affidamento del servizio di ADDESTRAMENTO ALL'USO 

DELLE ATTREZZATURE acquistate per la realizzazione del progetto -container speciale allestito a laboratorio di 

coltivazione Aeroponica -  alla ditta EDO RADICI FELICI SRL Via Piero Gobetti 8 - Colle di Val d'Elsa (SI) – costo orario 

67,00 più iva  l'importo massimo  € 1.300,00 (milletrecento/00)  Iva compresa; 

2. L'attività di addestramento dovrà espletarsi presso l’Istituto San Benedetto in orari da concordare, entro la data di 

conclusione del progetto ed essere finalizzata alla conoscenza delle caratteristiche essenziali e particolari delle apparecchiature  

fornite ed installate, nonché al loro utilizzo in relazione alla specificità delle stesse; 

3. II pagamento dell'importo dovuto alla ditta affidataria avverrà a seguito dell'accreditamento dei fondi; 

5. Di assegnare il presente provvedimento al DSGA, per la regolare esecuzione;  

6. Di provvedere alla pubblicazione della presente determinazione 

 

Il Dirigente Scolastico  

                   Prof. Ugo Vitti 

 

 

 

 

 


